[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.11.2014                                                с. Михайловка                                                   № 1412-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 30.06.2011 г.
№ 594-па «О введении новых систем оплаты труда работников
муниципальных общеобразовательных учреждений Михайловского
муниципального района Приморского края»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», со ст. 21 Закона Приморского края от 20.12.2012 г. № 143-КЗ «О краевом бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» и на основании распоряжения администрации Михайловского муниципального района Приморского края от 23 ноября 2011 года № 430-ра «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Михайловского муниципального района», решения Думы Михайловского муниципального района от 26.12.2013 г. № 503 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 30.06.2011 г. № 594-па «О введении новых систем

оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района Приморского края» следующего содержания:

1.1. В Положении об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района Приморского края, утвержденном постановлением:
1.1.1. таблицу пункта 2.1. раздела 2 «Размеры окладов работников муниципальных учреждений по отраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих» изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы

и квалификационные уровни
	Размеры окладов (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащего первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3490

	2 квалификационный уровень
	3545

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащего второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3656

	2 квалификационный уровень
	3988

	3 квалификационный уровень
	4210

	4 квалификационный уровень
	4985

	5 квалификационный уровень
	5096

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащего третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	5317

	2 квалификационный уровень
	5373

	3 квалификационный уровень
	5429

	4 квалификационный уровень
	5484

	5 квалификационный уровень
	5760

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащего четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5982

	2 квалификационный уровень
	6203

	3 квалификационный уровень
	6315

1.1.2. таблицу пункта 2.2. раздела 2 «Размеры окладов работников муниципальных учреждений по должностям учебно-вспомогательного и педагогического персонала» изложить в следующей редакции:
	Наименование профессиональной квалификационной группы и квалификационного уровня
	Размеры окладов (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа «учебно-вспомогательный персонал первого уровня»
	2880

	Должности, отнесенные к ПКГ «учебно-вспомогательный персонал второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2992

	2 квалификационный уровень
	3435

	Профессиональная квалификационная группа «педагогические работники»

	1 квалификационный уровень:
	3798

	1-ый квалификационный уровень, наличие первой квалификационной категории
	4853

	1-ый квалификационный уровень, наличие высшей квалификационной категории
	5170

	2 квалификационный уровень:
	4326

	2-ой квалификационный уровень, наличие первой квалификационной категории
	5170

	2-ой квалификационный уровень, наличие высшей квалификационной категории
	5539

	3 квалификационный уровень:
	4853

	3-ий квалификационный уровень, наличие первой квалификационной категории
	5275

	3-ий квалификационный уровень, наличие высшей квалификационной категории
	5697

	4 квалификационный уровень:
	7095

	4-ый квалификационный уровень, наличие первой квалификационной категории
	7755

	4-ый квалификационный уровень, наличие высшей квалификационной категории
	8414

1.1.3. исключить пункт 2.3. раздела 2 «Размеры окладов работников учреждений по должностям работников культуры, искусства и кинематографии».
1.1.4. таблицу пункта 2.4. раздела 2 «Размеры окладов работников муниципальных общеотраслевых профессий рабочих» изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Размеры окладов (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2327

	2 квалификационный уровень
	2437

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2659

	2 квалификационный уровень
	3102

	3 квалификационный уровень
	3213

	4 квалификационный уровень
	4542

1.1.5. Раздел 5 «Порядок и условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, заместителей руководителей и главных бухгалтеров» после слов «Размер кратного отношения к окладу предусматривается настоящим Положением» дополнить абзацем следующего содержания:
«Должностной оклад руководителей муниципальных учреждений, заместителей руководителя, главного бухгалтера индексируется путем увеличения окладов работников учреждений, относящихся к основному персоналу, по максимальному квалификационному уровню, учитываемому при определении должностного оклада, на основании нормативного правового акта Михайловского муниципального района».
2. Управлению по вопросам образования (Дарманян) довести до сведения муниципальных общеобразовательных бюджетных учреждений настоящее постановление.

3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

И.о. главы Михайловского муниципального района –

Главы администрации района                                                       П.Н. Кораблев